1

2026 年 1 月 7 日

各 位

会 社 名： 株 式 会 社 魁 力 屋

代表者名： 代表取締役社長   藤田  宗

 （コード番号：5891 東証スタンダード）

問合せ先： 取締役 管理本部長  山川 拓人

 （電話番号：075-211-3338）

（開示事項の経過）株式会社エムピーキッチンホールディングスの

株式の取得（子会社化）完了のお知らせ

当社は、2025 年 11 月 14 日付「株式会社エムピーキッチンホールディングスの株式取得（子

会社化）に関する株式譲渡契約締結及び資金の借入に関するお知らせ」にて公表いたしましたと

おり、2026 年 1 月 7 日付で株式会社エムピーキッチンホールディングス（（以下、「対象会社」と

いいます。）の株式の取得が完了いたしましたので、改めて下記のとおりお知らせいたします。

記

1．株式取得の対象会社（株式会社エムピーキッチンホールディングス）の概要

（1） 名 称 株式会社エムピーキッチンホールディングス

（2） 所 在 地 東京都渋谷区恵比寿西二丁目 6 番 11 号

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役 村上 竹彦

（4） 事 業 内 容 グループ事業の管理

（5） 資 本 金 50,000 千円

（6） 設 立 年 月 日 2016 年 2 月 29 日

（7） 大株主及び持株比率 投資事業有限責任組合アドバンテッジパートナーズⅤ号

（68.50%）

AP Cayman Partners Ⅲ,L.P．（23.43%）

Japan Fund V,L,P（6.05%）

アドバンテッジパートナーズ投資組合 66 号（2.02%）

（8） 上場会社と当該会社

との関係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的、資本的、取引関

係はありません

（9） 当該会社の直近 3 年間の経営成績及び財政状態

 決 算 期 2022 年 12 月期 2023 年 12 月期 2024 年 12 月期

純 資 産 3,796,392 千円 3,901,633 千円 3,923,191 千円

総 資 産 4,161,684 千円 4,270,668 千円 4,224,544 千円

売 上 高 ―千円 ―千円 75,240 千円

営 業 利 益 △4,092 千円 △11,391 千円 △31,125 千円

経 常 利 益 △4,347 千円 △14,234 千円 △30,427 千円

当 期 純 利 益 56,303 千円 105,240 千円 21,558 千円

2

2．株式取得の対象会社の子会社（株式会社エムピーキッチン）の概要

（1） 名 称 株式会社エムピーキッチン

（2） 所 在 地 東京都渋谷区恵比寿西二丁目 6 番 11 号

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役 村上 竹彦

（4） 事 業 内 容 「三田製麺所」を始めとするブランドを展開する飲食業

（5） 資 本 金 50,000 千円

（6） 設 立 年 月 日 2016 年 6 月 10 日

（7） 大株主及び持株比率 株式会社エムピーキッチンホールディングス（100.0%）

（8） 上場会社と当該会社

との関係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的、資本的、取引関

係はありません

（9） 当該会社の直近 3 年間の経営成績及び財政状態

 決 算 期 2022 年 12 月期 2023 年 12 月期 2024 年 12 月期

純 資 産 520,411 千円 197,010 千円 99,584 千円

総 資 産 4,150,487 千円 3,551,905 千円 3,494,508 千円

売 上 高 3,840,475 千円 4,863,688 千円 5,746,185 千円

営 業 利 益 △926,899 千円 △481,094 千円 △440,470 千円

経 常 利 益 △819,698 千円 △346,643 千円 △257,668 千円

当 期 純 利 益 △385,192 千円 △323,400 千円 △97,426 千円

※ なお、株式会社エムピーキッチンは、2026 年 1 月 6 日付で対象会社を存続会社とする吸収

合併をしております。

3．株式取得の相手先の概要

（1） 名 称 投資事業有限責任組合アドバンテッジパートナーズⅤ号

（2） 所 在 地 東京都港区虎ノ門四丁目 1 番 28 号

（3） 設 立 根 拠 等 投資事業有限責任組合契約に関する法律に基づく投資事業

有限責任組合

（4） 組 成 目 的 主として日本国内の会社等が発行する株式及び株式関連証

券に対する投資を行うこと

（5） 組 成 日 2025 年 10 月 30 日

（6） 出 資 総 額 42,373,737,374 円

（7） 出資者・出資比率・出

資者の概要

同組合の出資者は、日本国内の金融機関等で構成されてお

りますが、具体的な名称及び出資比率については、同組合

の方針により非開示とさせていただきます。

（8） 業務執行組合員の概要 名 称 AP V GP 投資組合

所 在 地 東京都港区虎ノ門四丁目 1 番 28 号

代表者の役職・

氏名

株式会社 AP V GP

代表取締役 笹沼 泰助

事 業 内 容 投資事業組合財産の運用及び管理

出 資 総 額 423,737,374 円

（9） 国内代理人の概要 名 称 ―

所 在 地 ―

3

代表者の役職・

氏名

―

事 業 内 容 ―

資 本 金 ―

（10） 上場会社と当該会社

との関係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的、資本的、取

引関係はありません。また、当社の関係者及び関係会社と

当該個人との間には、記載すべき人的、資本的、取引関係

はありません

（1） 名 称 AP Cayman Partners Ⅲ,L.P．

（2） 所 在 地 c/o Walkers Corporate Limited, 190 Elgin Avenue, George Town,

Grand Cayman KY1-9008, Cayman Islands

（3） 設 立 根 拠 等 the Exempted Limited Partnership Act of the Cayman Islands

（4） 組 成 目 的 主として日本国内の会社等が発行する株式及び株式関連証

券に対する投資を行うこと

（5） 組 成 日 2015 年 10 月 27 日

（6） 出 資 総 額 14,490,939,394 円

（7） 出資者・出資比率・出

資者の概要

同ファンドの出資者は、主にファンドオブファンズ、ファ

ミリーオフィス等で構成されておりますが、具体的な名称

及び出資比率については、 同ファンドの方針により非開示

とさせていただきます。

（8） 業務執行組合員の概要 名 称 AP Cayman Partners III General Partner, L.P.

所 在 地 c/o Walkers Corporate Limited, 190 Elgin

Avenue, George Town, Grand Cayman KY1-

9008, Cayman Islands

代表者の役職・

氏名

General Partner: Cayman Capital

Management III, Inc.

Director: Douglas R. Stringer

事 業 内 容 投資事業組合財産の運用及び管理

出 資 総 額

144,909,394 円

（9） 国内代理人の概要 名 称 ―

所 在 地 ―

代表者の役職・

氏名

―

事 業 内 容 ―

資 本 金 ―

（10） 上場会社と当該会社

との関係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的、資本的、取

引関係はありません。また、当社の関係者及び関係会社と

当該個人との間には、記載すべき人的、資本的、取引関係

はありません

4

（1） 名 称 Japan Fund V,L,P

（2） 所 在 地 c/o Walkers Corporate Limited, 190 Elgin Avenue, George Town,

Grand Cayman KY1-9008, Cayman Islands

（3） 設 立 根 拠 等 the Exempted Limited Partnership Act of the Cayman Islands

（4） 組 成 目 的 主として日本国内の会社等が発行する株式及び株式関連証

券に対する投資を行うこと

（5） 組 成 日 2017 年 4 月 25 日

（6） 出 資 総 額 3,741,383,838 円

（7） 出資者・出資比率・出

資者の概要

同ファンドの出資者は、主に金融機関、ファンドオブファ

ンズ等により 構成されておりますが、具体的な名称及び出

資比率については、同ファンドの方針により非開示とさせ

ていただきます。

（8） 業務執行組合員の概要 名 称 Japan Fund V GP, L.P.

所 在 地 c/o Walkers Corporate Limited, 190 Elgin

Avenue, George Town, Grand Cayman KY1-

9008, Cayman Islands

代表者の役職・

氏名

General Partner: Japan Fund V, Inc.

Director: Darren Stainrod

事 業 内 容 投資事業組合財産の運用及び管理

出 資 総 額

37,413,838 円

（9） 国内代理人の概要 名 称 ―

所 在 地 ―

代表者の役職・

氏名

―

事 業 内 容 ―

資 本 金 ―

（10） 上場会社と当該会社

との関係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的、資本的、取

引関係はありません。また、当社の関係者及び関係会社と

当該個人との間には、記載すべき人的、資本的、取引関係

はありません

（1） 名 称 アドバンテッジパートナーズ投資組合 66 号

（2） 所 在 地 東京都港区虎ノ門四丁目 1 番 28 号

（3） 設 立 根 拠 等 民法

（4） 組 成 目 的 主として日本国内の会社等が発行する株式及び株式関連証

券に対する投資を行うこと

（5） 組 成 日 2016 年 6 月 3 日

（6） 出 資 総 額 112,725,500 円

（7） 出資者・出資比率・出

資者の概要

同組合の出資者は、株式会社アドバンテッジパートナーズ

及びその関係会社並びにそれらの役職員等で構成されてお

5

りますが、具体的な名称・氏名及び出資比率については、

同組合の方針により非開示とさせていただきます。

（8） 業務執行組合員の概要 名 称 株式会社 AP3

所 在 地 東京都港区虎ノ門四丁目 1 番 28 号

虎ノ門タワーズオフィス 17 階

代表者の役職・

氏名

代表取締役 笹沼 泰助

事 業 内 容 投資事業組合財産の運用及び管理

資 本 金 10,000,000 円

（9） 国内代理人の概要 名 称 ―

所 在 地 ―

代表者の役職・

氏名

―

事 業 内 容 ―

資 本 金 ―

（10） 上場会社と当該会社

との関係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的、資本的、取

引関係はありません。また、当社の関係者及び関係会社と

当該個人との間には、記載すべき人的、資本的、取引関係

はありません

4．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（1） 異動前の所有株式数 0 株（議決権の数：0 個、議決権所有割合：0％）

（2） 取 得 株 式 数 普通株式   6,100,000 株

A 種優先株式 1,000,000 株

（3） 取 得 価 額 普通株式及びＡ種優先株式 5,000,000 千円

アドバイザリー費用等（概算額） 150,000 千円

合計（概算額） 5,150,000 千円

（4） 異動後の所有株式数 7,100,000 株

5．日程

（1） 株式譲渡契約に関する取締役会決議日 2025 年 11 月 14 日

（2） 株式譲渡契約締結日 2025 年 11 月 14 日

（3） 株式譲渡実行日 2026 年 1 月 7 日

6．今後の見通し

 当社の 2026 年 12 月期第 1 四半期決算より対象会社は連結子会社となる予定です。現在業績見

通し等につきまして精査をしております。詳細につきましては精査完了次第、速やかに開示する

予定です。

以 上